

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Placa indicativa da obra	m2	2,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
2	Escavação manual de valas altura até 2,00m	m3	12,00	R\$ 59,00	R\$ 708,00
3	Regularização de superfície escavada	m2	4,00	R\$ 4,50	R\$ 18,00
4	Reaterro apiloado de valas	m3	6,00	R\$ 32,00	R\$ 192,00
5	Lastro de Concreto, espessura 3cm	m2	4,00	R\$ 22,30	R\$ 89,20
6	Concreto estrutural 20 Mpa	m3	6,74	R\$ 445,00	R\$ 2.997,08
7	Lançamento de concreto	m3	6,74	R\$ 220,00	R\$ 1.481,70
8	Aço CA-50 usado em estrutura de concreto	kg	437,78	R\$ 16,80	R\$ 7.354,62
9	Aço CA-60 usado em estrutura de concreto	kg	101,03	R\$ 13,30	R\$ 1.343,63
10	Forma tábua para concreto em estruturas	m2	22,50	R\$ 424,75	R\$ 9.556,88
11	Reservatório elevado de fibra cap. 10.000 L, instalado	und	1,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
12	Limpeza geral	m2	25,00	R\$ 2,00	R\$ 50,00
VALOR GLOBAL					R\$ 32.291,10

João Lisboa - MA, 24 de Outubro de 2022.

**I S LIMA CONSTRUCAO
E LOCACAO
EIRELI:20226913000138**Assinado de forma digital por I S
LIMA CONSTRUCAO E LOCACAO
EIRELI:20226913000138
Dados: 2022.10.24 17:49:56
-07'00'**I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI**Sr. Itamar da Silva Lima CPF sob
nº 627.156.073-34
RG sob nº 608848964 GEJUSPC MA

B. A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 09.534.152/0001-49

- Insc: 12.277989-4

RUA: DUQUE DE CAIXIAS-

Nº. 651- Bairro: CIDADE NOVA

JOAO LISBOA

- MARANHÃO-

CEP: 65922000

- fone: (xx99) 3535-2315

Email: b.a.construcoes651@gmail.com



Ao Município de Davinópolis (MA).

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa **PROPOSTA DE PREÇOS** para o(s) item(s) abaixo relacionado(s) assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha conforme quantitativos e especificações constantes solicitados.

ITEM	SERVIÇOS E PRODUTOS	UND	QUANT.	UNID. VALOR	TOTAL
1	Placa indicativa da obra	m2	2,00	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
2	Escavação manual de valas altura até 2,00m	m3	12,00	R\$ 63,20	R\$ 758,40
3	Regularização de superfície escavada	m2	4,00	R\$ 5,50	R\$ 22,00
4	Reaterro apiloado de valas	m3	6,00	R\$ 39,10	R\$ 234,60
5	Lastro de Concreto, espessura 3cm	m2	4,00	R\$ 33,30	R\$ 133,20
6	Concreto estrutural 20 Mpa	m3	6,74	R\$ 528,50	R\$ 3.559,45
7	Lançamento de concreto	m3	6,74	R\$ 329,00	R\$ 2.215,82
8	Aço CA-50 usado em estrutura de concreto	kg	437,78	R\$ 21,30	R\$ 9.324,61
9	Aço CA-60 usado em estrutura de concreto	kg	101,03	R\$ 17,00	R\$ 1.717,43
10	Forma tábua para concreto em estruturas	m2	22,50	R\$ 468,00	R\$ 10.530,00
11	Reservatório elevado de fibra cap. 10.000 L, instalado	und	1,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
12	Limpeza geral	m2	25,00	R\$ 3,30	R\$ 82,50
TOTAL					R\$ 38.238,00

Preço Global R\$ 38.238,00 (trinta e oito mil duzentos e trinta e oito reais).

Declaramos que os preços estão dentro das análises de padrões estabelecida junto ao mercado atual, todos os itens foram cotados em moeda nacional corrente já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 30 (trinta), dias corridos, contados da data de assinatura.

João Lisboa - Maranhão, 24 de Outubro de 2022.

**BENEDITO ALVES DOS
SANTOS:60092579302**

Assinado de forma digital por
BENEDITO ALVES DOS
SANTOS:60092579302
Dados: 2022.10.24 15:25:04 -03'00'

B. A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 09.534.152/0001-49

Insc: 12.277989-4

B. A. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITENS	DESCRIÇÃO	MED	QUANTIDADE	VALOR. UNIT	VALOR. TOTAL
1	Placa indicativa da obra	m2	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
2	Escavação manual de valas altura até 2,00m	m3	12,00	R\$ 65,00	R\$ 780,00
3	Regularização de superfície escavada	m2	4,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00
4	Reaterro apiloado de valas	m3	6,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00
5	Lastro de Concreto, espessura 3cm	m2	4,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00
6	Concreto estrutural 20 Mpa	m3	6,74	R\$ 550,00	R\$ 3.704,25
7	Lançamento de concreto	m3	6,74	R\$ 340,00	R\$ 2.289,90
8	Aço CA-50 usado em estrutura de concreto	kg	437,78	R\$ 22,00	R\$ 9.631,05
9	Aço CA-60 usado em estrutura de concreto	kg	101,03	R\$ 17,00	R\$ 1.717,43
10	Forma tábua para concreto em estruturas	m2	22,50	R\$ 475,00	R\$ 10.687,50
11	Reservatório elevado de fibra cap. 10.000 L, instalado	und	1,00	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00
12	Limpeza geral	m2	25,00	R\$ 3,50	R\$ 87,50
VALOR TOTAL					R\$ 39.701,63

Senador La Roque - MA, 24 de Outubro de 2022.

VICTOR HUGO
NASCIMENTO
SILVA:03811281305

Digitally signed by VICTOR
HUGO NASCIMENTO
SILVA:03811281305
Date: 2022.10.24 17:24:34
-03'00'

NASCIMENTO SILVA EMPREENDEMENTOS EIRELI
Victor Hugo Nascimento Silva
CPF 038.112.813-05
Sócio Administrador